

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و برزنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۷ اگست ۲۰۲۰

پیام به اردوخان:

مانور نظامی مشترک یونان، فرانسه، ایتالیا و قبرس در شرق مدیترانه

وزارت دفاع یونان به دنبال بالا گرفتن تنش‌های یونان و ترکیه بر سر اکتشاف‌های حفاری انقره در بیانیه‌ای اعلام کرد: این کشور به همراه قبرس، فرانسه و ایتالیا قرار است از ۲۶ تا ۲۸ اگست/ ۵ تا ۷ سنبله مانور نظامی مشترک در شرق مدیترانه برگزار کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، طبق این بیانیه، کشورهای مزبور توافق کرده‌اند که در چارچوب همکاری‌های چهار جانبه (SQAD) این تطبیقات را برگزار کنند.

وزارت دفاع یونان در بیانیه روز چهارشنبه خود تأکید کرد: تنش‌ها و بی‌ثباتی در شرق مدیترانه، افزایش اختلاف‌ها در خصوص مسایل مرتبط با فضای بحیره (محدودیت‌ها، مهاجرت‌ها، طغیان مهاجرت و غیره) را منجر شده است.

رویتز هم نوشت: در این تطبیقات – که در جنوب جزیره کرت برگزار می‌شود – سه فروند جنگنده رافائل نیروی هوایی فرانسه و یک فروند ناوچه مجهز به هلیکوپتر بخشی از تمرین‌های نظامی مشترک را شامل می‌شوند.

اختلافات بین یونان و ترکیه بر سر منابع انرژی در بحیره مدیترانه هفته‌ها در حال تشدید است. ورود فرانسه به این معرکه و پس آن هم اعزام یک ناو امریکایی به آبهای مدیترانه باعث شده اوضاع جاری در این منطقه پیچیده‌تر شود.

وزیر امور خارجه آلمان هم که کشورش نسبت فرانسه و برخی دیگر کشورهای حوزه اتحادیه اروپا از روابط نسبتاً بهتری با انقره برخوردار است، در میانه تلاش‌ها برای میانجیگری بین ترکیه و یونان به این دو کشور سفر کرده تا از

شدت اختلافات بکاهد؛ سفری که به نظر نمی‌رسد تنها با هدف حل اختلاف آتن-انقره باشد.

آتش این اختلاف با آغاز اکتشافات گاز ترکیه در نزدیکی سواحل یونان در شرق مدیترانه شعله‌ور شده و طی چند هفته گذشته شدت یافته است. در این مأموریت کشتی تحقیقاتی «عروج رایس» (Oruc Reis) ترکیه در حال جست و جو

برای یافتن میادین احتمالی گاز در جنوب سواحل ترکیه، همراه با کشتی‌های جنگی است.

فرانسه نیز در این میان که براساس شواهد موجود منابع گازی موجود در شرق مدیترانه به اندازه چند ده سال نیاز این کشور به منابع گازی است وارد معرکه شده تا شاید بتواند از این منابع چشمگیر سهمی هم عاید خود کند.

روزنامه «لو پوئن» فرانسه چهارشنبه گذشته نوشت: این لایه زیر خاکی آنچنان غنی است که ناظران آن را «نروژ جدید» می‌نامند؛ این کشور حوزه سکاندیناوی که ثروت خود را با استفاده از گاز بحیره شمال به دست آورده است. به

نقل از روزنامه «لو فیگارو»، بر اساس برآورد یک مشاور مؤسسه مشاور انرژی «وود مکنزی – Wodd Mackenzie» شرق مدیترانه حاوی ۱۹۰۰ میلیارد متر مکعب گاز معادل ۴۵ سال مصرف این منبع انرژی در فرانسه است. اگرچه هنوز بیشتر این ذخایر به دست نیامده است اما وعده اکتشاف‌های بیشتر در این منطقه شهوت کشورهای منطقه را برانگیخته که مهمترین آنها، ترکیه است.

تشنج‌های میان ترکیه و یونان بر سر منابع نفت و گاز شرق مدیترانه که به ویژه در هفته‌های اخیر ابعاد تازه‌تری به خود گرفته و آتش اختلاف‌ها را شعله‌ور تر کرده، بهانه‌ای شد که پس از تقویت حضور نظامی فرانسه در این منطقه، امریکا نیز یک فروند کشتی جنگی خود را در آبهای نزدیک جزیره کُرتِ یونان مستقر کند. سخنگوی ناوگان ششم بحری امریکا روز یکشنبه گفت: هدف ما از استقرار این کشتی جنگی بهبود امنیت بحری است که فرصت‌ها و رفاه همه کشورهای را فراهم می‌کند.